Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.09.2011
	№
	110-37-975-11

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О начале отопительного сезона 2011-2012г.г.
	(

В связи с понижением среднесуточной температуры атмосферного воздуха и окончанием работ по подготовке к отопительному сезону 2010-2011г.г., руководствуясь пунктом 4 части 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 01.06.2011г. №173-рп. «О  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Иркутской области и объектов социальной сферы, находящихся в государственной собственности Иркутской области, к отопительному сезону 2011-2012годов», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отопительный сезон в муниципальном образовании «город Саянск» начать с 15 сентября 2011 года.
2. Директору Открытого Акционерного Общества «Ново-Зиминская ТЭЦ», Муниципальному Унитарному Предприятию «Саянское теплоэнергетическое предприятие, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, организациям, обслуживающим объекты социальной сферы, и другим потребителям тепловой энергии принять к сведению мероприятия, исключающие подачу горячей воды в систему водоснабжения, не соответствующие санитарным нормам (СанПиН 4723-88), утвержденные заместителем мэра городского округа муниципального образования "город Саянск" от 30.01.2009 г.
3. Пуск тепла потребителям производить согласно акту технической и финансовой готовности.
4. Пуск тепла в муниципальное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница», дошкольные учреждения муниципального образования «город Саянск», Саянский детский дом-интернат для умственно отсталых детей начать с 07.09.2011года.

5. Срок пуска тепла может быть изменён в оперативном порядке в связи с погодными условиями:

- на более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +80 С;

- на более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +80 С.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном  сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения - председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Перкова Ю.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра  городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Ю.С. Перков

Исп. Смольникова Г.Ф.
52408